

ПОЛИС № 2201039000502

КОЛЛЕКТИВНОГО СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ КАДАСТРОВЫХ ИНЖЕНЕРОВ

НАСТОЯЩИЙ СТРАХОВОЙ ПОЛИС ВЫДАН В ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ЗАКЛЮЧЕННОГО ДОГОВОРА КОЛЛЕКТИВНОГО СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ КАДАСТРОВЫХ ИНЖЕНЕРОВ № 2201039000502 ОТ «15» ИЮНЯ 2022 Г. (ТАКЖЕ ПО ТЕКСТУ - ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ) НА ОСНОВАНИИ ЗАЯВЛЕНИЯ НА СТРАХОВАНИЕ ОТ «02» ИЮНЯ 2022 Г. И ПРАВИЛ № 39/4 СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПРОИЗВОДИТЕЛЯ ЗА КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ В РЕДАКЦИИ ОТ «15» МАЯ 2019 Г. САО «ВСК».

СТРАХОВАТЕЛЬ: Саморегулируемая организация Ассоциация «Некоммерческое партнерство «Кадастровые инженеры юга»

ЗАСТРАХОВАННЫЕ ЛИЦА: кадастровые инженеры – члены Саморегулируемой организации Ассоциации «Некоммерческое партнерство «Кадастровые инженеры юга», поименованные в Приложении 3 к Договору страхования (далее по тексту - Застрахованное лицо и/или Застрахованные лица).

ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ: имущественные интересы Застрахованного лица, связанные с его обязанностью в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, возместить вред, причиненный Выгодоприобретателям вследствие недостатков, допущенных Застрахованным лицом при осуществлении работ (застрахованной деятельности), а также вследствие недостоверной или недостаточной информации о работах (застрахованной деятельности).

ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ: кадастровая деятельность, под которой понимается выполнение Застрахованным лицом в отношении недвижимого имущества в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом № 221-ФЗ от «24» июля 2007 г. «О государственном кадастре недвижимости», работ, в результате которых обеспечивается подготовка документов, содержащих необходимые для осуществления кадастрового учета сведения о таком недвижимом имуществе.

СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ: факт установления обязанности Застрахованного лица возместить вред, причиненный Выгодоприобретателям вследствие:

- неумышленного предоставления недостоверной или недостаточной информации о работе;
- наличия непреднамеренных недостатков, допущенных при выполнении работ.

СТРАХОВАЯ СУММА: 4 837 500 000 руб. 00 коп. (Четыре миллиарда восемьсот тридцать семь миллионов пятьсот тысяч рублей 00 копеек)

ЛИМИТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ:

1. В отношении вреда, причиненного каждым Застрахованным лицом, установлен лимит в размере 2 500 000 руб. 00 коп. (Два миллиона пятьсот тысяч рублей 00 копеек).
2. По судебным расходам и издержкам Страхователя (Застрахованного лица), иным расходам Страхователя (Застрахованного лица), поименованным в п.п. 10.5.3.-10.5.5. Правил страхования, по всем страховым случаям (общая сумма страхового возмещения по таким расходам Страхователя (Застрахованного лица)), составляет 1 000 000 руб. 00 коп. (Один миллион рублей 00 копеек).

СТРАХОВОЙ ТАРИФ НА СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ: 0,0184% от страховой суммы

СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ: 890 100 руб. 00 коп. (Восемьсот девяносто тысяч сто рублей 00 копеек) оплачивается Страхователем: в рассрочку путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Страховщика в следующем порядке:

- первый страховой взнос в размере 111 262 руб. 50 коп. (Сто одиннадцать тысяч двести шестьдесят два рубля 50 копеек) за период с «15» июня 2022 г. по «14» июня 2023 г. оплачивается не позднее «20» июня 2022 г.,
- второй страховой взнос в размере 111 262 руб. 50 коп. (Сто одиннадцать тысяч двести шестьдесят два рубля 50 копеек) за период с «15» июня 2022 г. по «14» июня 2023 г. оплачивается не позднее «15» сентября 2022 г.,
- третий страховой взнос в размере 111 262 руб. 50 коп. (Сто одиннадцать тысяч двести шестьдесят два рубля 50 копеек) за период с «15» июня 2022 г. по «14» июня 2023 г. оплачивается не позднее «15» декабря 2022 г.,
- четвертый страховой взнос в размере 111 262 руб. 50 коп. (Сто одиннадцать тысяч двести шестьдесят два рубля 50 копеек) за период с «15» июня 2022 г. по «14» июня 2023 г. оплачивается не позднее «15» марта 2023 г.,

